[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.2017
	№
	1315

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом городского округа Семеновский на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 01.10.2014 № 2702

В целях приведения в соответствие с бюджетом городского округа на 2017 год, администрация городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом городского округа Семеновский на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 01.10.2014 № 2702 (в редакции от 16.03.2015 № 666, 29.03.2017 № 706), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

	1.7. Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета (в разбивке по подпрограммам)

	Статус
	Наименование подпрограммы

	Годы
	Всего за период реализации Программы

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017

	Управление муниципальным имуществом округа Семеновский Нижегородской области
	Всего, тыс. руб., в том числе:
	6736,7
	20 013, 5
	24484,169
	51234,369

	Расходы местного бюджета
	6736,7
	19 041, 5
	22104,468
	47882,668

	Областные средства

	972, 0
	1624,7
	2596,7

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальным имуществом городского округа Семеновский Нижегородской области.
	Всего, тыс. руб., в том числе:
	3346,92

	16 408, 3
	21034,769
	40789,989

	Расходы местного бюджета
	3346,92

	    15 436, 3
	18655,068
	37438,288

	Областные средства

	972, 0
	1624,7
	2596,7

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Всего, тыс. руб., в том числе:
	3389,8
	3 605,2
	3449,4
	10444,4

	Расходы местного бюджета
	3389,8
	3 605,2
	3449,4
	10444,4

1.1.2. Раздел 2.4 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«2.4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Таблица 1. Перечень основных мероприятий

муниципальной программы

	№
п/п
	 Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки

выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования,

тыс. руб.

	2015
	 2016
	2017
	всего

	Цель программы: Повышение эффективности управления  муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа Семеновский на основе современных принципов и методов управления, а также оптимизация состава муниципальной собственности и увеличение  поступлений в бюджет от управления и распоряжения  муниципальным имуществом и землей.
	6736,7
	20013,5
	24484,169
	51234,369

	Подпрограмма 1 Управление муниципальным имуществом городского округа Семеновский Нижегородской области.

	3346,92

	16 408, 3
	21034,77
	40789,989

	Задача 1. Развитие системы учета муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа Семеновский
	60,60
	65,10
	70,0

	195,7

	1.1.
	Совершенствование учета объектов муниципальной собственности городского округа Семеновский Нижегородской области (совершенствование базы данных реестра имущества, находящегося в муниципальной собственности)
	Прочие расходы
	Ежегодно в

течение срока

реализации

программы
	КУМИ
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.2
	Модернизация информационных систем, технической базы КУМИ, а также формирование, инвентаризация архивных дел
	Прочие расходы
	Ежегодно в

течение срока

реализации

программы
	КУМИ
	60,60
	65,10
	70,0
	195,7

	1.3.
	Проведение мониторинга

использования

муниципального имущества казны  и закрепленного  на праве хозяйственного ведения и    оперативного

управления за  МУП и МУ
	Прочие расходы
	Ежегодно в

течение срока

реализации

программы
	КУМИ
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	Задача 2. Организация управления муниципальным имуществом городского округа Семеновский, в том числе организация ремонта имущества и его охраны, проведение сбалансированной политики в сфере приватизации муниципального имущества и продажи земельных участков.
	3186,32
	 16336,87
	 20884,77
	40407,96

	2.1
	Управление земельными ресурсами (создание системы эффективного использования земли для реализации социальных задач, городских инфраструктурных проектов в совокупности с увеличением доходов городского бюджета за счет земельных платежей), в том числе:
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы

	КУМИ
	217,9
	405,1
	250,00

	873,0

	2.1.1
	Формирование земельных участков для предоставления льготной категории граждан для ИЖС
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы

	КУМИ
	0,0
	40,6
	40,00
	80,6

	2.1.2
	Формирование земельных участков для жилищного строительства, в т.ч. ИЖС, путем проведения торгов
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы

	КУМИ
	47,599
	90,0
	100,0
	237,

599

	2.1.3
	Формирование земельных участков под коммерческую застройку
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы

	КУМИ
	0,0
	71,4
	0,00
	71,4

	2.1.4
	Формирование земельных участков под объектами муниципальной собственности
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы

	КУМИ
	17,9
	127,6
	100,0
	245,5

	2.1.5
	Оформление невостребованных долей из земель сельскохозяйственного назначения
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы

	КУМИ
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.6
	Оценка рыночной стоимости земельных участков
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы

	КУМИ
	52,401
	75,5
	10,00

	137,9

	2.1.7
	Покупка земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в порядке преимущественного права городского округа Семеновский Нижегородской области
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы

	КУМИ
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	2.1.8
	Выкуп земельных участков для муниципальных нужд
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы

	КУМИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Совершенствование управления муниципальным имуществом городского округа Семеновский Нижегородской области (формирование эффективной системы управления имуществом, направленной на надлежащее обеспечение муниципальных функций), в том числе:
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы

	КУМИ

Администрация

МКУ

«Семеновстройсервис»
	2802,

92
	15853,27

	20534,77
	39190,96

	2.2.1
	Проведение технической

инвентаризации объектов

недвижимого имущества казны,

изготовление технических

планов, постановка на

Кадастровый учет и

государственная регистрация

прав, в том числе и для реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы

	КУМИ
	316,

175
	103,47
	200,0

	619,645

	2.2.2
	Оценка рыночной стоимости объектов муниципальной собственности
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы

	КУМИ
	150,0
	199,0
	300,0

	649,0

	2.2.3
	Техническое обслуживание инженерных сетей газоснабжения, электроснабжения, расположенных на территории городского округа Семеновский
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы

	Администрация
	191,35
	623,215
	1317,0

	2131,

565

	2.2.4
	Ремонт и реконструкция объектов муниципальной собственности, входящих в состав муниципальной имущественной казны.
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы

	КУМИ

Администрация

МКУ

«Семеновстройсервис»
	1394,

537
	12067,226
	11541,86

	25003,623

	2.2.5
	Охрана и содержание (в том числе разборка),

объектов муниципальной имущественной казны, в том числе временно не эксплуатируемых объектов
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы
	КУМИ

Администрация

	750,

853
	2490,

36
	2737,24
	5978,453

	Администрация

	1150,2

(адм.)

=

	2.2.6
	Приобретение имущества, в муниципальную собственность городского округа Семеновский Нижегородской области
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы

	КУМИ

Администрация
	0,0
	370,0
	4438,

67
	4808,67

	2.3
	Выявление и учет бесхозяйных вещей, установление их собственника, оформление прав на них:
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы

	КУМИ
	165,

499
	78,5
	100,0
	343,

999

	2.3.1
	Техническая инвентаризация и постановка на кадастровый учет
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы

	КУМИ
	165,

499
	78,5
	100,0
	343,

999

	2.3.2
	Изготовление актов обследования

объектов
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы
	КУМИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.3
	Оценка рыночной стоимости
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы
	КУМИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 3. Изучение передового опыта управления имущественно-земельными ресурсами, обеспечение доступности информации для повышения эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Семеновский

	 100,0
	6,420
	80,0
	186,

42

	3.1.
	Развитие информационного

обмена между КУМИ и

государственными органами

Нижегородской области и

федеральными органами

власти в сфере управления

имущественными и земельными

ресурсами
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы
	КУМИ
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Участие в совещаниях и

семинарах (в том числе

платных)
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы
	КУМИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Укрепление

материально-технической

базы, техническое оснащение рабочих мест
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы
	КУМИ
	 0,0
	  0,0
	 0,0
	 0,0

	3.4.
	Публикация информации, необходимой для распоряжения Муниципальным имуществом и земельными ресурсами, в средствах массовой информации, а также размещение информации о предстоящих аукционах
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы
	КУМИ
	100,0
	6,420
	80,0
	186,

42

	3.5.
	Нотариальное заверение

копий документов
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы
	КУМИ
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.6.
	Возмещение судебных расходов по решениям суда, оплата по исполнительным листам (по искам о взыскании денежных средств) и расходы на оплату выписок из единых государственных реестров
	Прочие расходы
	В течение срока

реализации

программы
	КУМИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 Обеспечение реализации муниципальной программы
	3389,8
	3605,2
	3449,4
	10444,4

».
1.1.3. Раздел 2.9 «Обоснование объема финансовых ресурсов» изложить в следующей редакции:

«2.9. Обоснование объема финансовых ресурсов.

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы уточняются ежегодно при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета, предусмотренных муниципальному заказчику - координатору муниципальной программы.

Таблица 5. Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа Семеновский

	Статус
	Наименование подпрограммы
	Муниципальный заказчик-координатор, соисполнители
	Расходы (тыс.руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017

	Управление муниципальным имуществом городского округа Семеновский Нижегородской области
	Всего, тыс. руб., в том числе:
	3942,0
	6736,7
	20 013, 5
	24484,169

	Муниципальный заказчик-координатор -

КУМИ
	3942,0
	4595,

31
	12618,9
	15675,014

	Соисполнители- Администрация

МКУ «Семеновстройсервис»
	0
	2141,39
	7394,6
	8809,155

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальным имуществом округа Семеновский Нижегородской области
	Всего, тыс. руб., в том числе:
	1000,0
	3346,9
	16408,4
	21034,77

	Муниципальный заказчик-координатор -

КУМИ
	1000,0
	1205,

51
	9013,8
	12225,614

	Соисполнители- Администрация

МКУ «Семеновстройсервис»

	2141,39
	7394,6
	8809,155

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной

программы
	Всего, тыс. руб., в том числе:
	2942,0
	3389,8
	3605,2
	3449,4

	Муниципальный заказчик-координатор -

КУМИ
	2942,0
	3389,8
	3605,2
	3449,4

Таблица 6. Прогнозная оценка расходов на реализацию

муниципальной программы за счет всех источников

	Статус
	Наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (годы)
	Всего за период реализации Программы

	2015
	2016
	2017

	Муниципальная Программа «Управление муниципальным имуществом округа Семеновский Нижегородской области» на 2015-2017 годы
	Всего, тыс. руб., в том числе:
	6736,7
	20 013, 5
	24484,169
	51234,369

	 расходы местных бюджетов
	6736,7
	19 041, 5
	22104,468
	47882,668

	юридические лица
	0,0
	0, 0
	0,0
	0,0

	 прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	755,0
	755,0

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальным имуществом городского округа Семеновский Нижегородской области
	Всего, тыс. руб., в том числе:
	3 346,9
	16 408, 3
	21034,769
	40789,989

	 расходы местных бюджетов
	3346,92

	    15 436,3
	18655,068
	37438,288

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	755,0
	755,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Развитие системы учета муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа Семеновский.
	Всего, тыс. руб., в том числе:
	60,6
	65,1
	70,0
	195,7

	 расходы местного бюджета
	60,6
	65,1
	70,0
	195,7

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.
	Организация управления муниципальным имуществом городского округа Семеновский, в том числе организация ремонта и реконструкции имущества, его содержания и охраны, проведение сбалансированной политики в сфере приватизации муниципального имущества и продажи земельных участков.
	Всего, тыс. руб., в том числе:
	  3186,31
	 16336,8
	20884,77
	40407,88

	 расходы местного бюджета
	  3186,31
	 15364,8
	18655,068
	37206,178

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	755,0
	755,0

	Основное мероприятие 1.3.
	Изучение передового опыта управления имущественно-земельными ресурсами, обеспечение доступности информации для повышения эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Семеновский

	Всего, тыс. руб., в том числе:
	100,0
	6,42
	80,0
	186,42

	 расходы местного бюджета
	100,0
	6,42
	80,0
	186,42

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Всего, тыс. руб., в том числе:
	3389,8
	3 605,2
	3449,4
	10444,4

	 расходы местного бюджета
	3389,8
	3 605,2
	3449,4
	10444,4

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.1.4. Позицию Подпрограммы 1 «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств бюджета  городского округа»  Паспорта подпрограммы «Управление муниципальным имуществом городского округа Семеновский Нижегородской области» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств бюджета  городского округа

	Статус
	Наименова-ние подпрограм-мы

	Годы
	Всего за период реализации Программы

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальным имуществом городского округа Семеновский Нижегородской области.
	Всего, тыс. руб., в том числе:
	3 346,9
	16 408, 3
	21034,769
	40789,969

	Расходы местного бюджета
	3 346,9
	  15 436, 3
	18655,068
	37438,268

».
1.1.5. В Подпрограмме 1 раздел 3.2.9 «Обоснование объема финансовых ресурсов», изложить в следующей редакции:

«3.2.9. Обоснование объема финансовых ресурсов.

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы 1 уточняются ежегодно при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета, предусмотренных муниципальному заказчику - координатору муниципальной программы.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 за счет средств бюджета

городского округа Семеновский

	Статус
	Наименование подпрограммы
	Муниципальный заказчик-координатор, соисполнители
	Годы
	Всего за период реализации Программы

	2015
	2016
	2017

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальным имуществом округа Семеновский Нижегородской области
	Всего, тыс. руб., в том числе:
	3346,9
	16 408, 3
	21034,76

	40789,9699

	КУМИ
	1205,51
	9013,7
	12225,614
	22444,824

	Администрация

МКУ «Семеновстройсервис»
	2141,
39
	7394,6
	8809,155

	18345,145

 Прогнозная оценка расходов на реализацию подпрограммы за счет всех источников

	Статус
	Наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (годы)
	Всего за период реализации Программы

	2015
	2016
	2017

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальным имуществом городского округа Семеновский Нижегородской области
	Всего, тыс. руб., в том числе:
	3346,9
	16 408, 3
	21034,769
	40789,96

	 расходы местного бюджета
	3346,9
	 15 436, 3
	18655,068
	37438,268

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	755,0
	755,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Развитие системы учета муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа Семеновский.
	Всего, тыс. руб., в том числе:
	60,60
	65,10
	70,0
	195,7

	 расходы местного бюджета
	60,60
	65,10
	70,0
	195,7

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.
	Организация управ-ления муниципаль-ным имуществом городского округа Семеновский, в том числе организация ремонта и реконс-трукции имущества, его содержания и охраны, проведение сбалансированной политики в сфере приватизации муниципального имущества и продажи земельных участков.
	Всего, тыс. руб., в том числе:
	  3186,3
	16336,

87
	20884,77
	40407,94

	 расходы местного бюджета
	  3186,3
	15364,

87
	18655,068
	37206,238

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	755,0
	755,0

	Основное мероприятие 1.3.
	Изучение передового опыта управления имущественно-земельными ресурсами, обеспечение доступности информации для повышения эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Семеновский

	Всего, тыс. руб., в том числе:
	100,0
	6,42
	80,0
	186,42

	 расходы местного бюджета
	100,0
	6,42
	80,0
	186,42

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский             (Храмова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

Глава местного самоуправления
городского округа Семеновский
Н.Ф.Носков